Comércio de Alimentos Ltda.

Da análise dos registros contábeis da empresa J. P. Lisboa, a
Fiscalização identificou algumas operações irregulares, a saber:

- adiantamento em moeda corrente para aumento de Capital,
efetuado pelo sócio João Pires Lisboa, no valor de R$ 198.100,00 (cento e
noventa e oito mil e cem reais), em dezembro/94 (fls. 352);

- empréstimo da empresa A. J. M. Transportes Ltda. (de
propriedade de Alessandro Meneghel), no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), em outubro/94 (fls. 351).

Intimados a comprovar a efetiva entrega dos recursos e origem dos